
Kungl. Maj.ts skrivelse Nr 248. I

Nr 248.

Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen angående förslag till formulär 
för deklarationsblanketter m. m.; given Stockholms slott den 
20 april 1928.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, till riksdagen överlämna 
härvid fogade förslag till formulär för deklarationsblanketter m. m. för 
det yttrande, vartill riksdagen må finna anledning.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF,

Ernst Lyberg.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Rcgenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 20 april 1928.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena Löfgren, statsråden 

Thyrén, Ribbing, Meurling, Gärde, Pettersson, Rosén, Hamrin, Alm­
kvist, Lyberg, von Stockenström.

Departementschefen, statsrådet Lyberg, anför:

Jag anhåller nu att få för Kungl. Maj:t anmäla inom finansdepartementet 
upprättade förslag till deklarationsformulär för den årliga taxeringen.

Det förslag till taxeringsförordning, som Kungl. Maj:t genom proposi­
tion nr 210 föreläde 1927 års riksdag, innehöll, bland annat, föreskrifter 
om att formulär till deklarationsblanketter ävensom till blanketter för upp­
gifter enligt 41 och 42 §§ i förordningen skulle fastställas av Kungl. Maj:t. 
Med skrivelse den 6 maj 1927, nr 248, överlämnade Kungl. Maj:t till riks­
dagen samma år förslag till dylika formulär för det yttrande, vartill riks­
dagen kunde finna anledning. Förslaget till taxeringsförordning antogs icke 
av riksdagen, som däremot antog, bland annat, ett förslag till förordning om 
taxeringsmyndigheter och förfarandet vid allmän fastighetstaxering år 1928. 
Enligt vad riksdagen i skrivelse nr 309 anmält, fann riksdagen vid nu 
angivna förhållande sig sakna anledning ingå på granskning av andra av 
de vid Kungl. Maj:ts omförmälda skrivelse fogade förslag till deklarations­
blanketter än förslag till allmän fastighetsdeklaration (nr 13 och 14). For­
mulär till deklarationsblanketter för användning vid allmän fastighetstaxe­
ring år 1928 och allmän jordbruksräkning år 1927 hava därefter fastställts 
av Kungl. Maj:t enligt kungörelse den 27 juni 1927 (nr 314).

Det förslag till taxeringsförordning, som genom proposition nr 214 över­
lämnats till den nu samlade riksdagen, överensstämmer med 1927 års kungl. 
förslag till taxeringsförordning därutinnan, att formulär till deklarations­
blanketter ävensom till blanketter för uppgifter enligt 41 och 42 §§ i för­
ordningen avses skola fastställas av Kungl. Maj:t. Inom finansdepartementet 
har verkställts överarbetning av de till riksdagen år 1927 överlämnade 
formulärförslagen, med undantag av förslagen till formulär till deklarations­
blanketter för allmän fastighetstaxering. Vid denna överarbetning har hän­
syn tagits, förutom till de bestämmelser i årets förslag till skatte- och taxe- 
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ringsförfattningar, som avvika från vad som i fjol föreslogs, jämväl till 
vad som rörande de år 1927 framlagda formulärförslagen anförts av riks­
dagens första särskilda utskott i dess utlåtande nr 6 och av kammarrätten 
i ett av ämbetsverket den 13 maj 1927 avgivet utlåtande. Ett helt nytt 
formulärförslag har upprättats, nämligen rörande beräkning av avdrag för 
värdeminskning m. m. genom avverkning eller avyttring av skog.

Följande formulärförslag föreligga alltså:
1, allmän självdeklaration (deklarationsblankett nr 1);
2, särskild självdeklaration (deklarationsblankett nr 2); 

anvisningar för ifyllande av deklarationsblanketterna nr 1 
och 2;

4, bilaga angående inkomst av jordbruksfastighet;
5, bilaga angående beräkning av avdrag för värdeminskning 

m. m. genom avverkning eller avyttring av skog (minskning 
i skogs ingångsvärde m. m.);

6, bilaga angående inkomst av annan fastighet;
7, bilaga angående inkomst av annan rörelse än försäkrings­

rörelse för den, som icke haft dubbel bokföring;
8, bilaga angående inkomst av annan rörelse än försäkrings­

rörelse för den, som haft dubbel bokföring, denna bilaga 
upprättad i två alternativ;

9, bilaga angående inkomst av sjuk-, olycksfalls- och skade- 
f örsäkringsrörelse;

nr 10, bilaga angående inkomst av livförsäkringsrörelse; 
nr 11, uppgift angående renskötsel; 
nr 12, uppgift angående viss lotterivinst; 
nr 13, virkesdeklaration (deklarationsblankett nr 3);

särskild fastighetsdeklaration angående jordbruksfastighet 
(deklarationsblankett nr 4);

särskild fastighetsdeklaration angående annan fastighet (de­
klarationsblankett nr 5).

formulär nr i,
» nr 2,
» nr 3,

» nr 4,
nr 5,

» nr 6,
» nr 7,

» nr 8,

» nr 9,

» nr 10,
» nr 11,
» nr 12,
» nr 13,
» nr 14,

» nr 15,

Förslagen avse, formulären nr 1—12 taxeringen för inkomst eller förmögen­
het, formuläret nr 13 taxeringen för avverkat virke samt formulären nr 14 
och 15 fastighetstaxeringen under löpande taxeringsperiod.

Någon redogörelse för formulärförslagens uppställning torde icke nu er­
fordras; jag tillåter mig i sådant avseende beträffande formulären nr 1—4 
samt 6—15 hänvisa till mitt anförande till statsrådsprotokollet den 6 maj 
1927 vid anmälan av de då föreliggande förslagen till formulär för de­
klarationsblanketter. Beträffande det nytillkomna formuläret nr 5 angående 
beräkning av avdrag för värdeminskning m. m. genom avverkning eller 
avyttring av skog (minskning i skogs ingångsvärde m. m.) vill jag betona, 
att detta formulär, som upptager olika uppställningar för beräkning av de
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avdrag för minskning i skogs ingångsvärde eller för minskning av ingående 
virkeskapital m. m., som må ifrågakomma från intäkt av skogsbruk, icke 
ovillkorligen skall komma till användning. Kan den skattskyldige på annat 
sätt utreda storleken av de avdrag, han i nämnda avseende är berättigad 
åtnjuta, må det stå honom fritt att använda den uppställning, han finner 
tjänlig. Den omständigheten, att den skattskyldige i något fall icke skulle 
kunna ifylla blanketten i ett eller annat avseende, må icke heller föranleda, att 
han anses betagen rätten till ifrågavarande avdrag, försåvitt han genom 
de övriga uppgifter, han lämnar, gör sin beräkning av avdragets storlek 
trovärdig.

Innan Kungl. Maj:t tager ståndpunkt till de nu utarbetade formulär­
förslagen, torde, på sätt i fjol skedde, riksdagen böra erhålla tillfälle att 
avgiva yttrande över förslagen.

Föredragande departementschefen uppläser härefter inom finansdeparte­
mentet upprättade förslag till deklarationsformulär nr 1—15 samt hem­
ställer, att Kungl. Maj:t måtte med skrivelse till riksdagen överlämna för­
slagen för det yttrande, vartill riksdagen må finna anledning.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att skrivelse i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet: 
Einar Regnér.


